
 1 

 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  17. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 4. 7. 2011 
 
 

čís. 242/17  – 255/17 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 242/17 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 17. schůze rady včetně doplňujících materiálů 9.1 - 9.4, které byly předloženy k 
jednání na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 243/17 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení: 
č.125/8, 146/10, 148/10, 164/11, 222/15, 237/16 a 238/16. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 244/17 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu Proskovice v roce 2011.  

  
2) p ř i j a l a   

 
opatření k odstranění nedostatků, zjištěných touto kontrolou. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit odboru interního auditu a kontroly MMO písemné vyjádření doplněné 
o opatření k odstranění nedostatků. 
Termín: 18. 7. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 245/17 

  
 s c h v á l i l a  

 
z důvodu novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění 
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v 
účetnictví a další ustanovení. 

xxx 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 246/17 
  

1)  r o z h o d l a  
 
na základě souhlasu rady města - usnesení č. 1809/RM1014/25 ze dne 20. 6. 2011, o 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na 
projekt "Víceúčelové hřiště Proskovice" uzavřené mezi městským obvodem Proskovice 
a Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Obsahem dodatku je změna 
termínu ukončení projektu z původního termínu 15. 7. 2011 na nový termín 15. 8. 2011.  

  
2) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 247/17 
  

  v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
zprávu o provedení následné veřejnosprávní kontroly provedení v příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 248/17 
  

  s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 15/2011, kterým se 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 4172 - Doplatek na bydlení ÚZ 13306   
 pol. 5410 - sociální dávky o  5 tis. Kč 
 na par. 4173 - Mimořádná okamžitá pomoc ÚZ 13306   
 pol. 5410 - sociální dávky o  3 tis. Kč 
      8 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 4171 - Příspěvek na živobytí ÚZ 13306   
 pol. 5410 - sociální dávky o 8 tis. Kč 
2) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní škola    
 pol. 5171 - opravy a udržování o  350 tis. Kč
 a      



 4 

 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3113 - Základní škola   
 pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvk.organ. o 350 tis. Kč 
3) s n i ž u j í     
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o   5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 5 tis. Kč 
4) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5179 - ostatní nákupy o   5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - nákup služeb o 5 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 249/17 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenové nabídky na provedení demolice kašny u domu s malometrážními byty Na Smyčce 
5/317, O.- Proskovice. 

  
2) r o z h o d l a   

 
o přímém zadání veřejné zakázky na provedení služby - demolice kašny u domu s 
malometrážními byty Na Smyčce 5/317, O.- Proskovice, firmě Pavel Matěj, IČ 
64648494, Staroveská 84, 724 00 Ostrava-Proskovice. 

  
3) r o z h o d l a 

 
o uzavření smlouvy s firmou Pavel Matěj, IČ 64648494, Staroveská 84, 724 00 Ostrava-
Proskovice na provedení služby demolice kašny u domu s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317, O.- Proskovice, cenu nejvýše přípustnou do 19 800,- Kč vč. DPH. 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 250/17 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Aleny Ženčíkové – Agentura PAVENA, Inženýrská činnost v investiční výstavbě, 
Korunní 30, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory v zastoupení manželů Ondřeje Slaného a 
Štěpánky Slané, bytem Volgogradská 2508/101, 700 30 Ostrava – Zábřeh o vydání 
stanoviska k projektové dokumentaci pro potřeby územního rozhodnutí a stavebního 
povolení stavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“. Tento materiál 
byl znovu předložen radě po provedené úpravě průvodní zprávy, avšak s chybějícím 
datem, autorizací projektanta a závěr předkládaného materiálu.  

  
2) r o z h o d l a   

 
o opětovném odložení do příští schůze a pozvání projektanta Ing. Skupníka na 18. schůzi 
rady dne 25. 7. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 251/17 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh úpravy článku "VI. Prohlášení prodávajícího" ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
s manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Jde o smlouvu v souvislosti s připravovanou 
projektovou dokumentací akce "Revitalizace Mlýnského náhonu" 

  
2) n e s o u h l a s í  

 
s předloženým návrhem článku "VI. Prohlášení prodávajícího" ve smlouvě budoucí kupní 
s manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

  
3) r o z h o d l a   

 
o pozvání manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 18. schůzi rady dne 25. 7. 2011 a 
právního zástupce městského obvodu Proskovice Mgr. Jakovidu Velkou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 252/17 
  
1) r o z h o d l a  

 
o zrušení veřejné zakázky projektová dokumentace akce "Výstavba autobusové zastávky 
Horní cesta se zálivem u ZŠ Proskovice" a zrušení svého usnesení č. 230/16 ze dne 20. 6. 
2011, které se této veřejné zakázky týká. 



 6 

2) u k l á d á  
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti odeslat písemné oznámení o zrušení 
veřejné zakázky projektová dokumentace akce "Výstavba autobusové zastávky Horní 
cesta se zálivem u ZŠ Proskovice" uchazečům o tuto veřejnou zakázku. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 253/17 
1) p r o j e d n a l a  

 
písemnou výpověď xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na ukončení nájmu parkovacího místa č. 6 
u domu s malometrážními byty  

  
2) s o u h l a s í  

 
s ukončením nájmu parkovacího místa č. 6 ke dni 30. 9. 2011 a vrácením poměrné části 
nájemného za pronájem parkovacího místa č. 6 u domu s malometrážními byty. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 254/17 

 v z a l a    n a    v ě d o m í   
 
informaci starostky: 

- o jednání s panem Zdráhalem ve věci místní komunikace Nad Hůrkami - řešení 
její úpravy s ohledem na nové stavebníky, nutnost pozvat jak stavebníky, tak 
zástupce stavebního úřadu ÚMOb - jih, 

- o čištění dešťové zdrže  V Úvoze, ořezy větví nad touto místní komunikací, 
- o jednání s organizátorem Mezinárodního sochařského sympozia panem 

Gavlasem o možnosti umístění dřevěné sochy - lokality u základní školy, u domu 
s malometrážními byty, u místního kostela, 

- o aktuálním dění okolo víceúčelového hřiště, problém s dotvořením terénu - 
kameny - možnost pomoci jednotlivých spolků Sokol, SDH - v průběhu měsíce 
července, 

- o prohlídce jednotlivých místních komunikací členy zastupitelstva - U Zvonice, 
Buková, V Úvoze, Nad Hůrkami. 

návrh Ing. Novákové o přehledu volných finančních prostředků - informace na další 
schůzi rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 255/17 

 r o z h o d l a  
 
o změně termínu 19. schůze rady - původní termín 22. 8. 2011 se nahrazuje termínem 
29.8. 2011. 

 


